Їхній громадський статус висвітлюється односторонньо, творчий доробок використовується недостатньо. До таких скромних і невибагливих особистостей, людей так званого «другого плану в історії» належить і Вільям Людвигович Беренштам (9 (22) листопада 1839, Київ - 10 (23) листопада 1904, Київ) - педагог, громадський і літературний діяч, нарешті, гідний батько великої родини. Враховуючи тенденції еволюції історії як гуманітарної науки, її спрямованість на регіональні, локальні та мікросюжети на тлі «Великої історії» XIX ст., уявляється, що ця постать заслуговує на більш пильну увагу дослідників в світлі нових наукових інтерпретацій та нових джерел.